

## ■損益計算書

| 科目           | 金額        |           |           |           |
|--------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|              | 2017年3月期  | 2018年3月期  | 2019年3月期  | 2020年3月期  |
| 売上高          | 7,307,820 | 5,841,582 | 5,986,797 | 5,122,490 |
| 売上原価         | 6,191,357 | 5,002,281 | 5,249,276 | 4,445,243 |
| 売上総利益        | 1,116,463 | 839,301   | 737,521   | 677,247   |
| 販売費及び一般管理費   | 983,199   | 864,260   | 853,106   | 795,500   |
| 営業利益         | 133,263   | △ 24,958  | △ 115,584 | △ 118,253 |
| 営業外収益        | 59,059    | 66,162    | 140,808   | 40,169    |
| 受取利息及び配当金    | 58,005    | 65,081    | 43,619    | 31,080    |
| 為替差益         | —         | —         | 91,193    | —         |
| 貸倒引当金戻入額     | —         | —         | —         | 8,068     |
| その他の営業外収益    | 1,054     | 1,080     | 5,995     | 1,020     |
| 営業外費用        | 46,555    | 153,125   | 43,151    | 118,263   |
| 支払利息         | 29,520    | 35,321    | 36,421    | 37,264    |
| 為替差損         | 6,510     | 109,276   | —         | 73,160    |
| その他の営業外費用    | 10,524    | 8,527     | 6,730     | 7,838     |
| 経常利益         | 145,767   | △ 111,922 | △ 17,927  | △ 196,346 |
| 特別利益         | 201,952   | 400,000   | —         | 27,142    |
| 固定資産売却益      | 505       | —         | —         | 9,540     |
| 投資有価証券売却益    | —         | —         | —         | 17,602    |
| 製品安定供給準備金    | 200,000   | 400,000   | —         | —         |
| 新株予約権戻入益     | 1,447     | —         | —         | —         |
| 特別損失         | —         | 171       | 391,189   | 317,938   |
| 固定資産除却損      | —         | 171       | —         | 393       |
| 関係会社株式評価損    | —         | —         | 64,997    | 88,161    |
| 貸倒引当金戻入額     | —         | —         | 326,191   | 180,750   |
| 事業構造改善費用     | —         | —         | —         | 48,632    |
| 税引前当期純利益     | 347,720   | 287,906   | △ 409,116 | △ 487,142 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 51,831    | 42,323    | 10,994    | 3,823     |
| 過年度法人税等      | —         | —         | —         | 2,393     |
| 法人税等合計       | 51,831    | 42,323    | 10,994    | 6,216     |
| 当期純利益        | 295,889   | 245,583   | △ 420,110 | △ 493,359 |

(単位:千円)